



崇仁醫護管理專科學校

CHUNG-JEN COLLEGE OF NURSING HEALTH SCIENCES AND
MANAGEMENT

101學年度第2次整體發展經費專責小組會議紀錄(101.11.21)

會
議
記
錄

校址：62241 嘉義縣大林鎮湖北里1鄰大湖1-10號

電話：05-2658880

<http://www.cjc.edu.tw>

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 2 次整體發展經費專責小組會議

簽到表(大林校區)

壹、會議時間：101 年 11 月 21 日(三) 10:10

貳、會議地點：大林校區 2 樓會議室

參、出席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	校長	周立勳	周立勳	09	通識教育中心教師代表	馬耘	
02	技合處主任	江嘉純	江嘉純	10	通識教育中心教師代表	黃瑞榮	黃瑞榮
03	教務主任	蔡芳蘭	蔡芳蘭	11	護理科教師代表	蔡旭美	蔡旭美
04	學務主任	韓玲玲		12	護理科教師代表	吳香萍	吳香萍
05	總務主任	李財星	李財星	13	應外科教師代表	林曉彤	林曉彤
06	會計主任	劉素貞	劉素貞	14	老照科教師代表	楊筱慧	楊筱慧
07	人事主任	陳美惠	陳美惠	15			
08	研究及產學發展組長	王中林	王中林	16			

肆、列席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	護理科老師	許瓊尹	許瓊尹	04	事務組長	朱慶朝	
02	老照科主任	陳麗津	陳麗津	05	資訊組長	廖振輝	廖振輝
03	應外科主任	陳瑞松	陳瑞松	06	圖書出版組長	黃一婷	黃一婷

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 2 次整體發展經費專責小組會議

簽到表(嘉義校區)

壹、會議時間：101 年 11 月 21 日(三) 10:10

貳、會議地點：嘉義校區懷正樓視訊會議室

參、出席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	餐管科 教師代表	石雅惠	石雅惠	06			
02	美保科 教師代表	陳立賢	陳立賢	07			
03	烘焙科 教師代表	陳怡光	陳怡光	08			
04				09			
05				10			

肆、列席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	餐管科主任	陳 森	石雅惠代	03	美保科	陳怡光	陳怡光
02	烘焙科主任	程永賢	陳怡光	04			

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 2 次整體發展經費專責小組會議
 ※ 簽到時間：101 年 11 月 21 日 10:10

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 2 次整體發展經費專責小組

會議紀錄

壹、時 間：101 年 11 月 21 日 10：00

貳、地 點：大林校區 2 樓會議室

參、主 席：周立勳校長

肆、應 出 席：周立勳、陳立賢、林曉彤、石雅惠、楊筱慧、陳怡光、馬耘、劉素貞、
李財星、韓玲玲、蔡芳蘭、陳美惠、江嘉純、朱慶朝、廖振墀、黃一婷、
王中林、黃瑞榮、蔡旭美、吳香萍

伍、實際出席：詳如簽到表

陸、紀 錄：陳慧如小姐

議程

一、主席致辭：

今天除了進行 101 年度教育部獎勵補助經費結餘款分配外，技合處將修訂獎補助款資本門經費分配辦法，讓獎補助款達到最有效的運用，請開始討論。

二、上次提案執行情形：

提案一

提案單位：技術合作處 附件：1

【案 由】： 101 年度教育部獎勵補助經費「資本門」結餘款預算支用項目，提請審議。

【說 明】： 1. 本年度資本門執行完畢後結餘款為 118 萬 1,281 元。
2. 結餘款不受限於本校「獎勵補助經費資本門經費分配辦法」，先以急需使用為原則。
3. 支用項目如附表四、附表七、附表八

【決 議】： 照案通過，其優先序如附件，請各單位依照所編列預算及計畫執行。

【執行情形】 1.總務處-李財星主任：照計畫執行完畢。
2.總剩餘標餘款共 17,000 元，待今日會議討論如何分配。

提案二

提案單位：技術合作處 附件：1

【案 由】： 101 年度教育部獎勵補助經費「經常門」附表十，一萬元以下教學物品結餘款預算支用項目，提請審議。

【說 明】： 1. 本年度「經常門」附表十，一萬元以下教學物品執行完畢後所於結餘款為 1 萬 6,100 元。
2. 支用項目如附表十，經常門共計 10,945 元。
3. 標餘款餘額為 1 萬 6,100，因此餘額 5,155 元，流用到經常門的改進教學等費用。

【決議】：照案通過，其優先序如附件，請各單位依照所編列預算及計畫執行。

【執行情形】 1.美保科-陳立賢主任：經常門所分配 10,945 元用於門市服務與諮詢課程，已支用完畢。

2.餘額 5,155 元，流用到經常門的改進教學等費用，由人事室統籌處理。

三、提案討論

提案一

提案單位：護理科 附件：2

【案由】：101 年度教育部獎勵補助經費「資本門」規格變更，提請審議。

【說明】：1. 101 年度整體發展獎補助經費，資本門第 41 項建購「護理人員技能資訊系統」，因原先預增購 10 床但經費不足故刪減為 8 床，於附表四中只修改數量為 8 床而未修改規格內容中的組數，但實際護理技能資訊系統擴充規格採購 1-8 項為 8 組，POE 交換器為 2 組，無線 AP 為 4 組（如附件 2）。

2. 附表四規格內容文字(1-8 項各 10 組)，更改為(1-8 項 8 組)。

【討論】：護理科-許瓊尹主任：「護理人員技能資訊系統」用於教學病床旁，老師可以中控並了解學生技術練習及操作情形，因經費不足將病床刪減為 8 床，故修改規格內容中的組數為 8 組。

【決議】：照案通過。

提案二

提案單位：技術合作處 附件：

【案由】：101 年度教育部獎勵補助經費「資本門」結餘款預算支用項目，提請審議。

【說明】：1. 本年度資本門執行完畢後結餘款為 17,000 元。

【討論】：1. 技合處-江嘉純主任：標餘款為 17,000 元，超過一萬元，因此可以增購教學設備，如有單位需要可以提出。

2. 美保科-陳立賢主任：本科在 102 年度整體獎補助款中，有編列一套教學設備約 16,000 元，也可以先以今年的標餘款購置。

3. 技合處-江嘉純主任：剩餘 1,000 元，若由圖書館購買書籍可以嗎？

4. 圖書出版組-黃一婷組長：可以，但事務組一樣需要採購作業流程。

【決議】：因美保科已預計於 102 年編列購置教學之設備費用，無法將標餘款 17,000 元支用完畢，為增加圖書購置完整性及便利採購作業，因此標餘款 17,000 元由圖書出版組購置書籍或相關設備。

提案三

提案單位：技術合作處 附件：3

【案由】：修訂本校教育部整體獎勵補助經費資本門經費分配辦法，提請審議。

【說明】：1. 本案於 100 年 10 月 19 日修訂，主要內容為調整

- (1)「全校性發展經費」由 25 ~ 30%調整為 25 ~ 55%，及
- (2)「各科（中心）經費」由 65 ~ 75%調整為 45 ~ 75%。
- (3)「各科（中心）經費」
 - A. 基本補助項目由 20%調整為 10%
 - B. 招生成效補助項目由 0%調整為 30%
 - C. 補助重點發展系科由 80%調整為 60%
2. 本處事先召開協調會，討論 102 資本門預算分配草案，但依據現行辦法並無法實質幫助有需求之系科。
3. 擬修訂本辦法，以求符合各單位需求，敬請審議。

- 【討論】：**
1. 技合處-江嘉純主任：當初招生成效比例的規劃，係因鼓勵各科的招生成果，但因獎補助訪視委員對此規劃有所疑義，再者，各科基本的教學設備漸趨完整，加上考量小科未來的發展，建議將經費比例調整如說明。
 2. 校長-獎補助款訪視委員認為獎補助款不宜用在招生分配，今年若依照目前分配比例，明年將搬遷至嘉義校區的老照科可能受到極大的影響，因此修訂取消各科（中心）經費 30%的招生成效補助項目。
 3. 教務處-蔡芳蘭主任：教育部辦理的會議曾提及獎補助分配的基本額度對小學校是比較有利的，因此是否先研究教育部訂定的辦法，並仿照其辦法再修訂校內辦法。
 4. 技合處-江嘉純主任：今年修訂時間較趕，建議先依照訪視委員的意見取消招生成效比例，若考慮不周，未來將參考教育部訂定的辦法，討論出更完善的分配比例。

- 【決議】：** 照案通過，日後請技合處了解教育部訂定的辦法與門檻後，預備下階段修法作業。

四、臨時動議

五、散會

附表四

附件 1

附表四

優先 序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用 單位	備註
			單位	數量					
42	中風體驗 組	1.拐杖一支 a.材質：鋁製 b.可折疊收納 c.可五段式調整 2.腳部模擬器一件 a.高 29 cm，腳底長 23 cm，模擬器上 開口：23 cm，腳掌處開口：10 cm b.三條魔鬼膠黏扣帶，用來固定小 腿、腳踝及腳掌。 c.穿戴後使膝關節及腳踝關節行動較 不靈活。 d.材質：玻璃纖維 3.腰部支撐帶 a.長 135 cm，寬 23 cm b.材質：特殊尼龍布料，以魔鬼膠 黏貼方式固定，內裡為防滑材質，加強 腰部固定。 4.肘部支撐帶一件 a.長 40 cm，寬 32 cm b.材質：特殊尼龍布料，以魔鬼膠 黏貼方式固定，內有護肘墊一片。 5.背心一件：供體驗者穿著，為考量安 全，背面需印有「中風者模擬體驗中」 字樣 6.束縛手套一只：可將五隻手指以彈性	組	5	\$50,400	\$252,000	建構教學儀器設備,提昇教 學品質	護理 科	配合中長程目標 3-4 策略 A3-4-2

附表四

優先 序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用 單位	備註
			單位	數量					
		束縛方式蜷曲至靠近掌心處，模擬手部癱瘓狀態。 7.內附居家生活體驗教學光碟 1 片：包含居家生活廁所區、臥室、書房、客廳等各區域的體驗模式 8.攜帶收納箱一個 9.尺寸公差：±10%							
43	電動螢幕	180 吋，側掛式	台	2	\$33,720	\$67,440	供班級教室教學使用	教務處	
44	二聯式發票收銀機	FT3000-二聯式	台	2	\$16,000	\$32,000	供班級教室教學使用(門市服務丙級考試)	美容保健科	
45	玻璃框架	不鏽鋼框架；高:180 寬:120 強化玻璃:8mm 加裝輪子	座	2	\$16,000	\$32,000	供班級教室教學使用(門市服務丙級考試)	美容保健科	

附表四

優先 序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用 單位	備註
			單位	數量					
46	電動跑步機	1.可顯示心跳、速度、距離、卡路里、心跳值 2.持續馬力 2HP 以上 3.電動升降坡度 10% 以上	台	1	\$40,000	\$40,000	建置通識中心體育教學設備，以補強及提升教學品質	體育組	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-6
47	電磁控臥式健身車	1.顯示功能：時間,速度,距離,卡路里,運動心跳 2.8 段以上阻力調整 3.最大乘載重量：100 公斤以上 4.坐椅可前後及上下調整	台	1	\$27,000	\$27,000	建置通識中心體育教學設備，以補強及提升教學品質	體育組	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-8
48	飛輪有氧健身車	1.無段式微調阻力系統 2.坐椅可前後及上下調整	台	1	\$28,000	\$28,000	建置通識中心體育教學設備，以補強及提升教學品質	體育組	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-7
合			計			\$478,440			

附表七

附表七

優先 序	項目名稱	規格	數量(含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
9	海報牆	金屬材質、可吸附磁鐵、含 玻璃門框、彩光罩	座	3	\$33,000	\$99,000	社團張貼海報 用	課指組	符合中長程目標 2-6 符合發展策略 A2-6-5
合			計			\$99,000			

附表八

附表八

優先序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
15	節能風扇	型號 WL-RA26F-1(220V) L*W*H 603*603*150mm 扇葉 14吋 材質 ABS 塑膠 總風量 65.50 / 78.30 (m ³ /min) 電壓 220V/60HZ 耗電量 低速 21 W 中速 25 W 高速 34 W 能源效率值 1.98 / 2.33 (m ³ /min.W)	式	1	\$98,000	\$98,000	改善大林校區圖書館室內空氣循環，減少能源耗費	總務處 學務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-2
16	大林校區圍牆紅外線感應器延伸安裝	鍍鋅鐵管支架定製、紅外線感應器移機調整及線路延伸	式	1	\$95,000	\$95,000	設置大林校區圍牆紅外線警報系統，確保校園安全	總務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-4
17	節能 LED 路燈	1、定電流及交直流轉換器 2、高功率 36WLED 燈含燈罩 3、含基座設置	盞	4	\$22,000	\$88,000	調整現有耗能傳統路燈為節能之 LED 路燈提供學生夜間活動安全	總務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-4
18	四用氣體偵測器	1 四合一氣體偵測器 2 可選擇 1 至 4 種氣體 3 可同時測 O2,LEL,H2S,CO	台	1	\$19,434	\$19,434	為保持室內空氣品質，保障師生	總務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-4

附表八

優先序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
		4 內建主動式幫浦 5 使用 SPEO2 感測器,無鉛, 壽命長,不漏液設計 6 具 IP-65 防護等級 7 具聲光及振動警報功能 8 具數據儲存功能(12 天) 16 小時使用時間(鋰電池)					健康		
19	溫熱飲水機	尺寸：高 150cm× 寬 43.9cm× 深 50.5cm(含接 水盒)。 材質：外殼採厚度 3mm 塑 鋼材質及厚度 0.8mm 防 鏽彩紋鋼板， 機架為鋅化板(不生鏽材 質)。內缸為 SUS 304 不鏽 鋼厚度 1.0mm。 容量：熱開水 23 公升，溫 開水 7.8 公升。 電壓：AC 110V/220V 60Hz (依現場電壓交貨)。 熱交換方式：盤管式不鏽 鋼交換器。 電力：熱開水 1100W (110V)、2000W(220V)。	台	9	\$23,191	\$208,719	改善飲水設備， 保障師生安全	總務處 學務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-2 (配合款)

附表八

優先序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
20	雷射多功能印表機	列印速度：黑色 16ppm、彩色 4ppm 掃描解析度：800 萬像素 列印解析度：600x600dpi 連線功能：USB、WiFi 無線、乙太網路 雙面列印：手動 標準紙匣：150 張 記憶體：128mb	台	1	\$16,988	\$16,988	環安資料表冊列印使用	總務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-4
21	大林校區大門增設柵欄管制機	1、柵欄機 2、車輛偵測器	台	1	\$77,700	\$77,700	控管進入校園人士、確保學生及教職員工安全	總務處 學務處	符合中長程發展目標 1-3、發展策略 A1-3-2
合計						\$603,841			

附表十

附表十

優先序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
28	DVD 播放機	播放 CD、(S)VCD、 DVD、DVD+R/RW、 DVD-R/RW◎ 可播放 MP3、WMA 及 JPEG 數位相片 12-bit/108MHz 影像處理功能,呈現清 晰、自然的影像	台	3	\$1,900	\$5,700	圖書館視聽閱覽 設備	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-1
29	專業刮刀	大小:10 cm;厚度 :0.5 cm	把	3	\$55	\$165	門市服務考試用	美保科	
30	玻璃刮刀	大小:45 cm	把	2	\$460	\$920	門市服務考試用	美保科	
31	水桶	3~5 升	個	2	\$120	\$240	門市服務考試用	美保科	
32	專業用掃把、畚 箕	畚箕 92*32*12 cm	套	2	\$450	\$900	門市服務考試用	美保科	

附表十

優先 序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
33	拖把擰乾器	雙壓 53*40*83 cm	台	1	\$1,500	\$1,500	門市服務考試用	美保科	
34	垃圾桶	100 L	個	3	\$240	\$720	門市服務考試用	美保科	
35	拖把柄+拖把布	布寬:17 cm；柄長 度:120 cm	支	2	\$250	\$500	門市服務考試用	美保科	
36	小擰子	纖維主體長約 13.5 cm/pcs	支	2	\$150	\$300	門市服務考試用	美保科	
合計						\$10,945			

附表四

附件二

優先序	項目名稱	規格	單位	數量	預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
41	護理人員技能資訊系統	1.數位影像全方位監視器固定式組及網路版軟體 2.電腦教學控制系統及網路軟體(新增學生端) 3.數位錄影系統含機櫃(工業級) 4.電腦訊號轉換器 5.2埠 DVI 視訊數位錄放影機+麥克風(DVD 影像) 6.分配放大器 7.USB 擴充面板 8.頭載式耳機麥克風(1-8 項各 10 組) 9.POE 交換器*2 組 10.無線 AP*4 組 11.安裝材料及安裝設定*1 式	床	8	\$220,750	\$1,766,000	建置護理實驗教學儀器設備，以補強及提升教學品質。	護理科	配合中長程目標 3-4 策略 A3-4-2
41	護理人員技能資訊系統	1.數位影像全方位監視器固定式組及網路版軟體 2.電腦教學控制系統及網路軟體(新增學生端) 3.數位錄影系統含機櫃(工業級) 4.電腦訊號轉換器 5.2埠 DVI 視訊數位錄放影機+麥克風(DVD 影像) 6.分配放大器 7.USB 擴充面板 8.頭載式耳機麥克風(1-8 項 8 組) 9.POE 交換器*2 組 10.無線 AP*4 組 11.安裝材料及安裝設定*1 式	床	8	\$220,750	\$1,766,000	建置護理實驗教學儀器設備，以補強及提升教學品質。	護理科	配合中長程目標 3-4 策略 A3-4-2

崇仁醫護管理專科學校教育部獎補助款資本門經費分配辦法

修正對照表

條號	修正前	修正後	備註
第二條	<p>全校資本門經費分配架構</p> <p>總經費=校統籌分配款(25~55%)+科基本分配款(45~75%)年度資本門獎補助經費分配比率經由專責小組會議決議後實施。唯依據「教育部獎勵補助私立技專校院申請原則及注意事項」,各科及中心之教學及研究等設備至少佔全校設備經費 60%,圖書自動化及圖書期刊、教學媒體應達 10%,教學研究及學生事務與輔導相關設備應達 2%。</p>	<p>全校資本門經費分配架構</p> <p>總經費 = <u>全校性發展經費</u> (25~55%) + <u>各科(中心)經費</u> (45~75%) 年度資本門獎補助經費分配比率經由專責小組會議決議後實施。唯依據「教育部獎勵補助私立技專校院申請原則及注意事項」,各科及中心之教學及研究等設備至少佔全校設備經費 60%,圖書自動化及圖書期刊、教學媒體應達 10%,教學研究及學生事務與輔導相關設備應達 2%。</p>	文字修訂,使法條前後所使用名詞一致
第二條 (二)	<p>(二)各科(中心)經費:(45~75%)</p> <p>1. 基本補助項目(10%,不含通識教育中心):依據學生人數計算核配之。</p> <p>2. <u>招生成效獎助項目(30%,不含通識教育中心,若所有系科招生成效皆未達標準,則是項經費則流入 3.):</u></p> <p>(1)本項所稱招生成效以當學年度<u>新生實際註冊人數除核定招生名額所得之比例計之。唯前一學年度調減招生員額之系科不得分配是項經費。</u></p> <p>(2)<u>五年制學制系科招生成效超過(含)90%、二年制系科招生成效超過(含)70%之系科,依招生成效之百分比權數分配是項經費。</u></p> <p>3. 補助重點發展系科:(60%) 配合各科(中心)中長程發展計畫購置長期性、整合性之教學研究設備為主,且優先補助設置未滿五年之科系,其分配比例由專責小組年度會議議定之。</p>	<p>(二)各科(中心)經費: (45~75%)</p> <p>1. 基本補助項目(<u>20%</u>,不含通識教育中心):依據學生人數計算核配之。</p> <p>2. 補助重點發展系科:(<u>80%</u>) 配合各科(中心)中長程發展計畫購置長期性、整合性之教學研究設備為主,且優先補助設置未滿五年之科系,其分配比例由專責小組年度會議議定之。</p>	調整分配比例 刪除「招生成效指標」



崇仁醫護管理專科學校

CHUNG-JEN COLLEGE OF NURSING HEALTH SCIENCES AND
MANAGEMENT

101學年度第3次整體發展經費專責小組會議紀錄(101.11.28)

會 議 記 錄

校址：62241 嘉義縣大林鎮湖北里1鄰大湖1-10號

電話：05-2658880

<http://www.cjc.edu.tw>

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 3 次整體發展經費專責小組會議

簽到表(大林校區)

壹、會議時間：101 年 11 月 28 日 13:00

貳、會議地點：大林校區 2 樓會議室

參、出席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	校長	周立勳	周立勳	09	通識教育中心教師代表	馬耘	
02	技合處主任	江嘉純	江嘉純	10	通識教育中心教師代表	黃瑞榮	黃瑞榮
03	教務主任	蔡芳蘭	蔡芳蘭	11	護理科教師代表	蔡旭美	蔡旭美
04	學務主任	韓玲玲		12	護理科教師代表	吳香萍	吳香萍
05	總務主任	李財星	李財星	13	應外科教師代表	林曉彤	林曉彤
06	會計主任	劉素貞		14	老照科教師代表	楊筱慧	楊筱慧
07	人事主任	陳美惠		15			
08	研究及產學發展組長	王中林	王中林	16			

肆、列席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	護理科老師	許瓊尹	許瓊尹	04	事務組長	朱慶朝	
02	老照科主任	陳麗津	陳麗津	05	資訊組長	廖振輝	廖振輝
03	應外科主任	陳瑞松	陳瑞松	06	圖書出版組長	黃一婷	黃一婷

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 3 次整體發展經費專責小組會議

簽到表(嘉義校區)

壹、會議時間：101 年 11 月 28 日 13：00

貳、會議地點：嘉義校區懷正樓視訊會議室

參、出席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	餐管科 教師代表	石雅惠	石雅惠	06			
02	美保科 教師代表	陳立賢	陳立賢	07			
03	烘焙科 教師代表	陳怡光	陳怡光	08			
04				09			
05				10			

肆、列席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	餐管科主任	陳 焱	石雅惠代	03	美保科	張雅如	張雅如
02	烘焙科主任	程永賢	陳怡光代	04			

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 3 次整體發展經費專責小組

會議紀錄

壹、時間：101 年 11 月 28 日 13：00

貳、地點：大林校區 2 樓會議室

參、主席：周立勳校長

肆、應出席：周立勳,陳立賢,林曉彤,石雅惠,楊筱慧,陳怡光,馬耘,劉素貞,李財星,韓玲玲,蔡芳蘭,陳美惠,江嘉純,朱慶朝、廖振墀、黃一婷、王中林、黃瑞榮、蔡旭美、吳香萍

伍、實際出席：詳如簽到表

陸、紀錄：陳慧如小姐

議程

一、主席致辭：

102 年度報部在即，除了協調會討論經費分配後外，今日將再做經費最後的協調定案及部分支用計畫審議，以順利報部，請開始討論。

二、上次提案執行情形：

提案一

提案單位：護理科 附件：2

【案由】：101 年度教育部獎勵補助經費「資本門」規格變更，提請審議。

【說明】：1. 101 年度整體發展獎補助經費，資本門第 41 項建購「護理人員技能資訊系統」，因原先預增購 10 床但經費不足故刪減為 8 床，於附表四中只修改數量為 8 床而未修改規格內容中的組數，但實際護理技能資訊系統擴充規格採購 1-8 項為 8 組，POE 交換器為 2 組，無線 AP 為 4 組（如附件）。

2. 附表四規格內容文字(1-8 項各 10 組)，更改為(1-8 項 8 組)。

【執行情形】：照案執行。

提案二

提案單位：技術合作處 附件：3

【案由】：101 年度教育部獎勵補助經費「資本門」結餘款預算支用項目，提請審議。

【說明】：本年度資本門執行完畢後結餘款為 17,000 元。

【執行情形】：由圖書出版組照案執行。

提案三

提案單位：技術合作處 附件：4

【案由】：修訂本校教育部整體獎勵補助經費資本門經費分配辦法，提請審議。

【說明】：1. 本案於 100 年 10 月 19 日修訂，主要內容為調整

(1)「全校性發展經費」由 25 ~ 30%調整為 25 ~ 55%，及

(2)「各科(中心)經費」由 65~75%調整為 45~75%。

(3)「各科(中心)經費」

A. 基本補助項目由 20%調整為 10%

B. 招生成效補助項目由 0%調整為 30%

C. 補助重點發展系科由 80%調整為 60%

2. 本處事先召開協調會，討論 102 資本門預算分配草案，但依據現行辦法並無法實質幫助有需求之系科。

3. 擬修訂本辦法，以符合各單位需求，敬請審議。

【執行情形】：照案執行，後續將研議教育部獎補助經費分配法規進行校內辦法修訂。

三、提案討論

提案一

提案單位：技術合作處 附件：1

【案由】：102 年度教育部整體獎勵補助經費分配草案，提請審議。

【說明】：1. 本校 102 年度整體獎勵補助經費預計申請 2,800 萬元，另編列 336 萬元配合款(12%)。

2. 本處事先召開協調會，擬定資本門預算分配草案如附件 4，敬請審議。

3. 經常門改進教學物品(單價 1 萬元以下，使用年限 2 年以上)分配草案，敬請審議。

【討論】：1. 技合處-江嘉純主任：

各科於協調會提出之經費需求，除了烘焙科放棄資本門經費，護理科將調降二萬餘元外，其餘各科(美保科、餐管科、老照科、應外科)亦不足一萬元左右，是否依比例調降或刪減各科經費，提請討論。經常門經費亦不足。

2. 應外科-陳瑞松主任：本科移動式音箱原擬購置二台各四萬元，可以減少一台，剛好補足美保科、餐管科、老照科及本科共四科經費需求。

3. 技合處-江嘉純主任：

嘉義校區教室老舊，若為非人為造成之天然因素需修繕，可申請專案報部。

【決議】：1. 經費分配如附件，其中護理科調降 20,350 元，並微調每單位經費尾數為整數，其餘照案通過。

2. 人事室原提供經常門 5%做為各單位分配經費，因不足改提撥 6.5%。

3. 支用項目將以老照科、應外科、美保科、餐管科、護理科排序其前 20%及後 20%經費，做前後穿插編列，若有急需使用之設備，請先提出。其中因老照科下學期因空間及招生考量，將搬遷至嘉義校區，急需建

置嘉義校區教室，因此優先排序老照科經費需求。

4.由總務處統一評估全校教室及校安設備，若需要維護整修處，再申請專案報部計畫

102 年度整體經費單位分配(報部申請版)101.11.22

校統籌分配款	單位(項目)	補助款	配合款	小計	
	圖書及圖書自動化設備	\$1,960,000	0	\$1,960,000	
	學輔設備、社團	\$408,000	0	\$408,000	
	通識教育(含體育)及資訊設備	\$4,084,563	\$553,790	\$4,638,353	
	總務處校安節能省水設備	\$1,387,437	\$2,806,210	\$4,193,647	
	合計	\$7,840,000	\$3,360,000	\$11,200,000	\$11,200,000

各教學單位經費	單位	1. 基本配額	2. 重點補助	經常門(6.5%)	各科合計	
	護理科	\$1,554,273	\$4,380,627	\$185,530	\$6,120,430	
	餐管科	\$250,606	\$944,494	\$90,835	\$1,285,935	
	美保科	\$317,544	\$561,456	\$82,280	\$961,280	
	烘焙科	\$0	\$0	\$10,285	\$10,285	
	應外科	\$173,554	\$696,446	\$8,230	\$878,230	
	老照科	\$56,023	\$2,824,977	\$168,840	\$3,049,840	
各經費項目合計	\$2,352,000	\$9,408,000	\$546,000		\$12,306,000	

人事室 經常門	93.5%	\$7,854,000	\$7,854,000
102 年度整體經費(總申請額度)			\$31,360,000

附表三、經常門經費支用項目、金額與比例表（註五）

項 目		獎勵補助款		自籌款		備註
		金額	比例	金額	比例	
一、改善教學及師資結構（占經常門經費30%以上【不含自籌款金額】）	編纂教材	\$168,000	2%	\$	%	
	製作教具	\$84,000	1%	\$	%	
	改進教學	\$294,000	3.5%	\$	%	
	研究	\$756,000	9%	\$	%	
	研習	\$1,008,000	12%	\$	%	
	進修	\$588,000	7%	\$	%	
	著作	\$420,000	5%	\$	%	
	升等送審	42,000	.0.5%	\$	%	
	小計	3,360,000	40%	\$	%	
二、行政人員相關業務研習及進修（占經常門經費5%以內【不含自籌款金額】）		\$420,000	5%	\$	%	
三、學生事務與輔導相關經費(占經常門經費2%以上【不含自籌款金額】)	外聘社團指導教師鐘點費	\$42,000	0.5%	\$	%	
	其他學輔工作經費	\$126,000	1.5%	\$	%	
	小計	\$168,000	2%	\$	%	
四、改善教學相關物品(單價1萬元以下之非消耗品)		\$546,000	6.5%	\$	%	請另填寫附表十
五、其他	新聘教師薪資(2年內)	\$2,520,000	30.00%	\$	%	(註六)
	現有教師薪資	\$1,166,000	13.88%	\$	%	
	資料庫訂閱費	\$220,000	2.62%	\$	%	(註七)
	軟體訂購費	\$	%	\$	%	
	其他	\$	%	\$	%	

	小計	\$3,864,000	48%	\$	%	
	總計	\$8,400,000	100%	\$	100%	

提案二

提案單位：技術合作處 附件：2

【案由】： 102 年度教育部整體獎勵補助經費支用預算表草案，提請審議。

【說明】： 1. 本校 102 年度整體獎勵補助經費各有關單位支用預算草案如附件，敬請審議。

【討論】： 1.教務處兼任通識中心-蔡芳蘭主任：
 (1)資訊設備主要用於嘉義校區二樓電腦教室設備汰舊換新。
 (2)規劃嘉義校區視聽教室為多功能教室，購置學生坐椅，含桌子及麥克風，另外主席台 5 位，目前經費仍不足，將分階段建置完成。

【決議】： 照案通過。

四、臨時動議

五、散會

102 年度整體經費單位分配(報部申請版)101.11.22

校統籌分配款	單位(項目)	補助款	配合款	小計	
	圖書及圖書自動化設備	\$1,960,000	0	\$1,960,000	
	學輔設備、社團	\$408,000	0	\$408,000	
	通識教育(含體育)及資訊設備	\$4,084,563	\$553,790	\$4,638,353	
	總務處校安節能省水設備	\$1,387,437	\$2,806,210	\$4,193,647	
	合計	\$7,840,000	\$3,360,000	\$11,200,000	\$11,200,000

各教學單位經費	單位	1. 基本配額	2. 重點補助	經常門(6.5%)	各科合計	
	護理科	\$1,554,273	\$4,380,627	\$185,530	\$6,120,430	
	餐管科	\$250,606	\$944,494	\$90,835	\$1,285,935	
	美保科	\$317,544	\$561,456	\$82,280	\$961,280	
	烘焙科	\$0	\$0	\$10,285	\$10,285	
	應外科	\$173,554	\$696,446	\$8,230	\$878,230	
	老照科	\$56,023	\$2,824,977	\$168,840	\$3,049,840	
各經費項目合計	\$2,352,000	\$9,408,000	\$546,000		\$12,306,000	

人事室經常門	93.5%	\$7,854,000	\$7,854,000
102 年度整體經費(總申請額度)			\$31,360,000

附表三、經常門經費支用項目、金額與比例表（註五）

項 目		獎勵補助款		自籌款		備註
		金額	比例	金額	比例	
一、改善教學及師資結構（占經常門經費30%以上【不含自籌款金額】）	編纂教材	\$168,000	2%	\$	%	
	製作教具	\$84,000	1%	\$	%	
	改進教學	\$294,000	3.5%	\$	%	
	研究	\$756,000	9%	\$	%	
	研習	\$1,008,000	12%	\$	%	
	進修	\$588,000	7%	\$	%	
	著作	\$420,000	5%	\$	%	
	升等送審	42,000	0.5%	\$	%	
	小計	3,360,000	40%	\$	%	
二、行政人員相關業務研習及進修（占經常門經費5%以內【不含自籌款金額】）		\$420,000	5%	\$	%	
三、學生事務與輔導相關經費（占經常門經費2%以上【不含自籌款金額】）	外聘社團指導教師鐘點費	\$42,000	0.5%	\$	%	
	其他學輔工作經費	\$126,000	1.5%	\$	%	
	小計	\$168,000	2%	\$	%	
四、改善教學相關物品（單價1萬元以下之非消耗品）		\$420,000	5%	\$	%	請另填寫附表十
五、其他	新聘教師薪資（2年內）	\$2,520,000	30.00%	\$	%	（註六）
	現有教師薪資	\$1,292,000	15.38%	\$	%	
	資料庫訂閱費	\$220,000	2.62%	\$	%	（註七）
	軟體訂購費	\$	%	\$	%	
	其他	\$	%	\$	%	

	小計	\$4,032,000	48%	\$	%	
	總計	\$8,400,000	100%	\$	100%	

註五：請另填經常門經費需求項目明細表（附表九）。

註六：本項經費得用於改善教學及師資結構之教師薪資獎助，其教師應符合校內專任教師基本授課時數之規定；無授課事實之教師及公立學校或政府機關退休至私校服務，領有月退俸之教師，其薪資應由學校其他經費支付。

註七：授權年限 2 年以內之『電子資料庫訂閱費』不得由經常門『改善教學及師資結構』項目（應占經常門獎勵補助款 30% 以上）支應，應置於經常門『其他項』下。

註八：自籌款不限定經常門各項目之支用比例。

註九：學生事務及輔導經常門經費使用注意事項：

1. 經常門獎勵補助經費用於辦理學生事務及輔導相關工作，其中至多 1/4 得用於部分外聘社團指導教師之鐘點費（僅限獎勵補助款，不含自籌款）。
2. 其餘學生事務及輔導相關工作經費使用，比照教育部獎補助私立大專校院學生事務與輔導工作經費及學校配合款實施要點辦理。
3. 上開經費使用項目應由學務處統籌規劃辦理。

附表四(教務處資訊組)

優先 序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
	伺服器	2U 超薄型伺服器 (Hexa-Core Intel Xeon 2.0GHz 二 顆)(Windows Server Standard 作業系 統)(SAS 硬碟)	台	1	\$167,377	\$167,377	嘉義校區二樓電腦 教室上課使用		
	電腦組	含個人組機及 LCD 顯 示器	台	61	\$25,000	\$1,525,000	嘉義校區二樓電腦 教室上課使用	教務處資訊組	
	教學廣播系統	含主控端(液晶顯示) 及 Client 端	式	1	\$150,000	\$150,000	嘉義校區二樓電腦 教室上課使用	教務處資訊組	
	24Port Switch	無網管交換器之 24 埠 10/100/1000Base-T	台	3	\$7,781	\$23,343	嘉義校區二樓電腦 教室上課使用	教務處資訊組	
	無線擴音設備	綜合擴大機、3 組麥克 風獨立音量控制輸 入、吊掛式喇叭、電 容式無線麥克風 2 支、3 組影像輸入、2	式	1	\$30,000	\$30,000	嘉義校區二樓電腦 教室上課使用	教務處資訊組	

		組影像輸出、雜音仰制調整功能，供學生上課時使用							
	穩壓器	20KVA、SAS-320-4(I/P 3相3瓦 220V、O/P 3相4瓦 190V/110V)三相交流穩壓器，供學生上課時使用	台	1	\$68,000	\$68,000	嘉義校區二樓電腦教室上課使用	教務處資訊組	
	單槍含電動布幕(含安裝)	3000ANSI 流明(含)以上、解析度1024*768、2組 RGB 電腦訊號輸入、1組 RBG 電腦訊號輸出、DVI 數位訊號輸入，供學生上課時使用	式	1	\$68,000	\$68,000	嘉義校區二樓電腦教室上課使用	教務處資訊組	
	多功能防盜電腦機櫃	含電源控制/網路連線控制器/顯示器防盜架/VGA 及 AUDIO 數位 交換盒/集線器/投影機 VGA 線路整合或延伸整合/外部電源及網 路及音源之延伸整合	台	3	\$25,000	\$75,000	大林新教室使用	教務處資訊組	

單槍	5000ANSI 流明(含) 以上 EPSON EB-1960	台	3	\$49,291	\$147,873	大林新教室使用	教務處資訊組
電動布幕	電動式 6 呎x8 呎	台	3	\$9,990	\$29,970	大林新教室使用	教務處資訊組
單槍及布幕施工		式	1	\$8,000	\$8,000	大林新教室使用	教務處資訊組
電腦組	含個人組機及 LCD 顯示器	台	3	\$25,000	\$75,000	大林新教室使用	教務處資訊組
擴音設備	(數位式含喇叭二顆) 含有線及無線麥克風 含施工吊掛 整合在 電腦機櫃	台	3	\$15,000	\$45,000	大林新教室使用	教務處資訊組
合 計					\$2,412,563		

附表十(教務處資訊組)

優先序	項目名稱	規格	數量(含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
1	帶耳USB延長線	USB 2.0 傳輸線帶耳鎖螺絲	組	100	\$300	\$30,000	上課教室資訊講桌 USB 延長線備用	教務處資訊組	含廠商安裝工資
2	VGA 線	VGA 線	組	50	\$400	\$20,000	上課教室資訊講桌 VGA 線備用	教務處資訊組	含廠商安裝工資
3	音源線	公轉公音源線	組	50	\$500	\$25,000	上課教室資訊講桌音源線備用	教務處資訊組	含廠商安裝工資
合 計						\$75,000			

附表十(通識中心體育組)

優先序	項目名稱	規格	數量(含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
1	彩色波浪遮陽網	88 坪	式	1	\$90,000	\$90,000	嘉義校區遮陽設備	通識中心	
2	鳳凰帳套組	長 600cm 寬 600cm，管徑 63mm 鋁擠型管柱，布料厚度 0.65mm 法國進口法拉利 612 型號全白色 PVC coating 夾網塗層布，固定後可承受 11 級以下瞬間風速。	座	3	\$68,000	\$204,000	大林校區遮陽設備	通識中心	
合 計						\$294,000			

附表五(圖書出版組)

優先序	項目名稱	規格	數量 (含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
1	圖書館門禁感應系統	二進型.含感應式卡鐘.紅外線掃描裝置.不鏽鋼刷卡門柱.線材	套	1	\$85,000	\$85,000	圖書館門禁管制	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-1
2	環柱電子書閱覽桌	六人.桌深 45cm.高 75cm.含電源.網點.閱覽椅.區域標示	套	1	\$88,000	\$88,000	電子書閱覽設備	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-2
3	彩色多功能事務機	A4 規格.含彩色列印.影印.掃描.等功能或同級品	台	1	\$15,458	\$15,458	學生列印	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-3
4	期刊架	木製.單面鳩巢式五層 20 格	座	3	28000	\$84,000	閱覽設備	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-4
5	條碼列印機	熱感.熱轉.工業型.200dpi	台	1	28000	\$28,000	圖書條碼印製	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-5
6	一般型電腦	i3 3.3GHz / 19" 防刮液晶顯示器 或同級品	式	8	\$17,963	\$143,704	學生網路查詢	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-6
7	一般型電腦	i3 3.3GHz 或同級品	式	4	\$14,392	\$57,568	視聽觀賞主機	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發

									展策略 A3-4-7
8	一般型電腦	i5 3.3GHz/19" 防刮液晶顯示器 / 站立型條碼閱讀器或同級品	式	1	\$29,000	\$29,000	館員工作站	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-8
9	精簡型平板電腦	平板. 16G. 10 吋彩色螢幕含立架 或同級品	台	6	\$15,000	\$90,000	電子書觀賞區	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-9
10	電視機	55 吋. LED 高畫質電視機	台	1	\$45,685	\$45,685	視聽觀賞區	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-10
11	視聽影音設備	含影音分配放大器. 超高頻無線主機*1. 無線耳機*10	組	1	\$40,000	\$40,000	視聽觀賞區	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-11
12	視聽閱覽沙發椅	9 人座椅 L55*D78*H72cm	組	1	\$50,000	\$50,000	視聽觀賞區	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-12
13	視聽器材櫃	安裝視聽主機. 影音設備. 含電視與電源配線連結	座	1	\$28,000	\$28,000	視聽觀賞區	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-13

14	個人閱覽桌照明設備	九人桌燈含電源配線安裝.	組	1	\$29,585	\$29,585	閱讀區照明設備	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-14
15	圖書館公告看板	長 24 尺*高 4 尺. 鋁框. 磁性白板架. T5 燈. 強化玻璃	式	1	\$46,000	\$46,000	圖書館公告	圖書館	符合中長程目標 3-4 符合發展策略 A3-4-15
合 計						\$860,000			

附表六(圖書出版組)

優先序	購置內容 (請勾選)						單位	數量	預估單價	預估總價	用途說明	使用單位
	西文圖書	中文圖書	期刊	錄影帶	錄音帶	其他	(冊、卷)					
1	✓							150	\$2,000	\$300,000	教學研究	圖書館
2						視聽 資料		125	\$4,000	\$500,000	教學研究	圖書館
3		✓						400	\$500	\$200,000	教學研究	圖書館
3		✓				中文 電子 書		50	\$2,000	\$100,000	教學研究	圖書館
合計										\$1,100,000		



崇仁醫護管理專科學校

CHUNG-JEN COLLEGE OF NURSING HEALTH SCIENCES AND
MANAGEMENT

101學年度第4次整體發展經費專責小組會議紀錄(101.12.19)

會 議 記 錄

校址：62241 嘉義縣大林鎮湖北里 1 鄰大湖 1-10 號

電話：05-2658880

<http://www.cjc.edu.tw>

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 4 次整體發展經費專責小組會議

簽到表(大林校區)

壹、會議時間：101 年 12 月 19 日(三) 13:10

貳、會議地點：大林校區 2 樓會議室

參、出席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	校長	周立勳	周立勳	09	通識教育中心教師代表	馬耘	馬耘
02	技合處主任	江嘉純	江嘉純	10	通識教育中心教師代表	黃瑞榮	黃瑞榮
03	教務主任	蔡芳蘭	蔡芳蘭	11	護理科教師代表	蔡旭美	蔡旭美
04	學務主任	韓玲玲	韓玲玲	12	護理科教師代表	吳香萍	
05	總務主任	李財星	李財星	13	應外科教師代表	林曉彤	
06	會計主任	劉素貞	林巧玲(代)	14	老照科教師代表	楊筱慧	楊筱慧
07	人事主任	陳美惠	陳美惠	15			
08	研究及產學發展組長	王中林		16			

肆、列席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	事務組長	朱慶朝	朱慶朝	03			
02				04			

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 4 次整體發展經費專責小組會議

簽到表(嘉義校區)

壹、會議時間：101 年 12 月 19 日(三) 13:10

貳、會議地點：嘉義校區懷正樓視訊會議室

參、出席人員：

序號	職稱	姓名	簽到	序號	職稱	姓名	簽到
01	餐管科 教師代表	石雅惠	石雅惠	04			
02	美保科 教師代表	陳立賢	陳立賢	05			
03	烘焙科 教師代表	陳怡光	陳怡光	06			

崇仁醫護管理專科學校 101 學年度第 4 次整體發展經費專責小組
會議紀錄

壹、時 間：101 年 12 月 19 日 13：10

貳、地 點：大林校區 2 樓會議室

參、主 席：周立勳校長

肆、應 出 席：周立勳校長、蔡芳蘭主任、韓玲玲主任、李財星主任、劉素貞主任、陳美惠主任、江嘉純主任、王中林組長、黃瑞榮老師、蔡旭美老師、吳香萍老師、陳立賢老師、林曉彤老師、石雅惠老師、楊筱慧老師、陳怡光老師、馬耘老師

伍、列 席：朱慶朝組長

陸、紀 錄：陳慧如小姐

議程

一、主席致辭：

今天主要討論教育部於 12 月 13 日提撥 132 萬 6,737 元獎勵款之支用項目，因時間緊迫，若相關執行單位認為需要申請展延就要盡快提出，請開始討論。

二、上次提案執行情形：

提案一

提案單位：技術合作處

【案 由】： 102 年度教育部整體獎勵補助經費分配草案，提請審議。

【說 明】： 1. 本校 102 年度整體獎勵補助經費預計申請 2,800 萬元，另編列 336 萬元配合款（12%）。
2. 本處事先召開協調會，擬定資本門預算分配草案如附件 4，敬請審議。
3. 經常門改進教學物品（單價 1 萬元以下，使用年限 2 年以上）分配草案，敬請審議。

【決 議】： 1. 經費分配如附件，其中護理科調降 20,350 元，並微調每單位經費尾數為整數，其餘照案通過。
2. 人事室原提供經常門 5% 做為各單位分配經費，因不足改提撥 6.5%。
3. 支用項目將以老照科、應外科、美保科、餐管科、護理科排序其前 20% 及後 20% 經費，做前後穿插編列，若有急需使用之設備，請先提出。其中因老照科下學期因空間及招生考量，將搬遷至嘉義校區，急需建置嘉義校區教室，因此優先排序老照科經費需求。
4. 由總務處統一評估全校教室及校安設備，若需要維護整修處，再申請專案報部計畫

- 【執行情形】：
1. 技合處-江嘉純主任：目前依決議辦理報部，其中附表八項目嘉義校區懷正樓3樓宿舍結構補強及空間粉刷，預算60萬，管科會來電表示此為工程用款項需要專案報部，但經總務處請專人評估，目前已另有規劃，而原報部內容之預期成效說明亦已足夠，因此不再補件。
 2. 總務處事務組-朱慶朝組長：建議此款項變更為嘉義校區E棟木窗更新為鋁窗。
 3. 校長：待審核結果出來，若核定通過，再變更規劃為其他棟教室補強計畫。

提案二

提案單位：技術合作處

- 【案由】：102年度教育部整體獎勵補助經費支用預算表草案，提請審議。
- 【說明】：1. 本校102年度整體獎勵補助經費各有關單位支用預算草案如附件，敬請審議。
- 【決議】：照案通過。
- 【執行情形】：依決議辦理報部。

三、提案討論

提案一

提案單位：技術合作處 附件：1

- 【案由】：101年度教育部獎勵經費支用項目，提請審議。
- 【說明】：
1. 101.2.17 獎勵經費為34萬6,364元
 2. 101.7.25 獎勵經費為58萬8,818元
 3. 本次獎勵經費為132萬6,737元。
 4. 獎勵經費不受限於本校「獎勵補助經費資本門經費分配辦法」，先以急需使用為原則。
 5. 支用項目如附件。
- 【討論】：
1. 技合處-江嘉純主任：本次獎勵經費為132萬6,737元，因執行時間較匆促，各單位皆已先行協調並提出所需，目前擬支應先前受限經費不足而暫緩購置之項目，請人事室陳美惠主任與事務組朱慶朝組長說明。
 2. 人事室-陳美惠主任：此次獎勵款總計132萬6,737元，主要獎勵本校學雜費未調漲，依教育部指示至少32%用於經常門物品，其餘68%擬支付現有教師薪資。
 3. 事務組-朱慶朝組長：經常門物品部分，依據各單位所提之需求，目前擬規劃購置如下：
 - (1) 資訊組提出PDF檔案製作軟體8套。
 - (2) 通識中心提出購買嘉義校區視聽教室學生上課桌椅。

(3)圖書出版組購置護理科電子期刊約 21 萬，先前雖經 101 年 10 月 31 日圖委會討論通過，但因經費受限而尚未購置。

所提三項目經常門物品，經費不足部分估計約 324 元擬由配合款支應。

4. 教務處-蔡芳蘭主任：建議優先序為【購置視聽教室桌椅】→【資訊講桌配件】→【PDF 檔案製作軟體】。

5. 技合處-江嘉純主任：若今日通過會議提案，各單位請盡速完成支用計畫書，以利本處後續作業。

【決議】：照案通過，。

附件一

附表十

優先序	項目名稱	規格	數量(含單位)		預估單價	預估總價	用途說明	使用單位	備註
			單位	數量					
1	座椅	1. 尺寸：47×42×87 (±3cm)。 2. 曲木板：由高級夾板熱壓成型，厚度 12mm，外由壓克力布製成顏色。 3. 泡綿：由高級密集泡綿乙體成型。 4. 椅腳：由 pv 塑膠乙體設出成型+活動輪。	張	65	\$1,200	\$78,000	嘉義校區視聽教室教學用	全校	
2	帶耳 USB 延長線	USB 2.0 傳輸線帶耳鎖螺絲	組	200	\$300	\$60,000	上課教室資訊講桌 USB 延長線備用	教務處資訊組	含廠商安裝工資
3	VGA 線	VGA 線	組	20	\$400	\$8,000	上課教室資訊講桌 VGA 線備用	教務處資訊組	含廠商安裝工資

4	音源線	公轉公音源線	組	20	\$500	\$10,000	上課教室資訊講 桌音源線備用	教務處資訊 組	含廠商安裝工資
5	PDF 檔案製 作軟體	<ol style="list-style-type: none"> 1. 轉換或掃描至 PDF 2. PDF 檔案轉換 3. 掃描至 PDF 4. 將 HTML 網頁轉換為 PDF 5. 將電子郵件轉換為 PDF 6. 匯出和編輯 PDF 文件 7. PDF 轉換為 Excel 8. PDF 轉換為 Word 9. 編輯 PDF 檔案 10. 整合 Microsoft Sharepoint ...等 	授權 數	8	\$7,360	\$58,880	全校師生上課使 用	全校	
合 計						\$214,880			

附表九

優先序	項目	內容說明	預估案次	預估金額	與中長程計畫 具體連結	備註（分配原則、審查機制說明）
	資料庫訂閱費	ProQuest Nursing and Allied Health Source		\$210,000		經本校圖委會(101年10月31日)審查通過

崇仁醫護管理專科學校

CHUNG JEN COLLEGE OF NURSING HEALTH

SCIENCES AND MANAGEMENT

101 學年度第二次圖書館委員會會議

101.10.31.

會

議

記

錄

校址：62241 嘉義縣大林鎮湖北里大湖 1-10 號

電話：05-2658880

<http://www.cjc.edu.tw>

崇仁專校101學年度第二次圖書館委員會會議會議議程

101.10.31.

壹、時間：101年10月31日 下午2:00~3:00

貳、地點：大林校區二樓會議室視訊會議(嘉義校區教師請至懷正樓地下會議室)

參、主席：教務 蔡芳蘭主任

肆、出席人員：

學務主任、總務主任、會計主任、技合處主任、各科(中心)主任、教師代表(護理科 翁莉婷老師、彭佳琇老師、餐管科石雅惠老師、美保科 張雅淑老師、李蕙君老師、應外科 楊玉蓉老師、林曉彤老師、老照科陳珍珠老師、烘焙科 陳怡光老師、通識中心 沈杏霜老師、陳國治老師)

伍、會議議程：

一、上次提案執行情形：

二、提案討論：

第一案

提案單位：圖書出版組

案由：101學年度(2013年)期刊訂購案審核，提請審議。

第二案

提案單位：圖書出版組

案由：101學年度各科圖書與視聽資料薦購審核，提請審議。

三、臨時動議

四、散會

101學年度第一次圖書館委員會 會議紀錄

101.10.31.

二、提案討論

案 號：第一案

提案單位：圖書出版組

案 由：101學年度(2013年)期刊訂購案審核，提請審議。

說 明：

1. 各科(中心)提出2012年中西文期刊訂購資料(附件一)，統計金額如下表所示。
2. 護理與餐管科金額略有超出預算，但因期刊報價與實際訂閱之金額會有落差，皆在可接受範圍內，最後訂購金額應不致超出。
3. 護理科提議若期刊經費最後採購後科有結餘，是否可用於科內教師館際合作之經費。

101學年度各科(中心)2013年期刊訂購金額統計

	期刊經費	中文期刊	外文期刊	總計	剩餘經費
通識中心	108000	89738	0	89738	18262
護理科	138857	30190	113197	143387	-4530
餐飲管理科	58286	19148	40011	59159	-873
烘焙科	41143	0	40504	40504	639
美容保健科	60000	31672	19151	50823	9177
應用外語科	54857	1000	52591	53591	1266
老人照顧科	42857	4400	34477	38877	3980
老人服務事業管理科	36000	0	0	0	36000
總計	540000	176148	299931		

決 議：

1. 尊重各科期刊需求，既是掌握於經費內則通過訂閱，請圖書館於會後提出期刊請購。
2. 有關護理科所提若期刊經費結餘部分，用於科內教師館際合作之經費，將暫時保留，待科有明確分配方式時，再行討論，建議校內老師們以提升經費研究案之資料收集費提出。

案 號：第二案

提案單位：圖書出版組

案 由：101學年度各科(中心)圖書與視聽資料薦購審核，提請審議。

說 明：

1. 各科(中心)提出各項資料-中文圖書(附件二)、外文圖書(附件三)、視聽資料(附件四)，截至101/10/24統計各項資料薦購金額如下表所示。

2. 美容保健科與老人服務事業管理科本學期未提出申請。
3. 皆未超出學年度各科預算，並有剩餘經費，下學期仍可再次提出薦購。

101 學年度各科(中心)圖書與視聽資料金額統計

科別	圖書經費	中文圖書	外文圖書	視聽資料	提出總計	剩餘經費
圖書館	\$600,000	\$55,042	\$0	\$0	\$55,042	\$544,958
通識中心	\$600,000	\$83,798	\$0	\$335,600	\$419,398	\$180,602
護理科	\$536,029	\$48,399	\$0	\$80,160	\$128,559	\$407,470
餐飲管理科	\$225,000	\$0	\$0	\$33,600	\$33,600	\$191,400
烘焙科	\$158,824	\$8,125	\$45,530	\$60,190	\$113,845	\$44,979
應用外語科	\$211,765	\$82,032	\$43,085	\$47,500	\$172,617	\$39,148
老人照顧科	\$165,441	\$15,795	\$4,030	\$111,500	\$131,325	\$34,116
總計	\$3,000,000	\$263,185	\$92,645	\$942,050	\$1,297,880	

未提書單科系--美保科(\$231,618)、老服科(\$271,324)

決 議：

1. 今日所提各科已先行統整排序，通過申請可提出請購。
2. 在 12/31 前，若有剩餘經費或未提出申請之科，可再次提出申請，並請註明需求緊急與否，若不急部分，則採 102 整體獎補助來採購。請圖書出版組視需求再次召開圖委會審議。

三、臨時動議

提案單位：護理科

案 由：護理科 ProQuest 西文護理文獻電子資料庫到期續訂，提請審議。

說 明：

1. 原訂之護理科 ProQuest 西文護理文獻電子資料庫，100 學年由教育部獎補助款訂閱，到期日是今年 12 月 31 日。
2. 目前補助款能運用之經費不足，無法用補助款續訂，校內款亦無編列，須由護理科自籌經費。
3. 護理科因教學研究資源上之需，且明年面臨評鑑，希望能延續訂閱，但科內目前亦無相關可運用之經費。

決 議：

1. 因教學研究資源上之需，且明年面臨評鑑，原則上同意續訂，但需自籌經費或尋求校內是否有相關獎補助經費或標餘款來運用。
2. 請護理科若要研究之需，應紀錄評估未來納入提昇計畫經費編列。

柒、臨時動議

捌、散會